II  -  para  contratação que envolva  valores  inferiores  a  R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;”
CONSIDERANDO que o DECRETO Nº 12.343, DE 30 DE DEZEMBRO
DE  2024  atualizou  o  valor  acima  discriminado  para  R$  62.725,59
(sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove
centavos), na forma do art. 182, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril
de 2021.

CONSIDERANDO  haver  adequação  orçamentária  e  financeira  para
custear a despesa, conforme a Lei Orçamentária em vigor (exercício de
2025).

[...]

especializada para prestação de Serviços de Dedetização e controle de
pragas no prédio da Câmara Municipal de Pedra Preta/RN, a proposta
mais vantajoas para a prestação do serviço foi da D.A.S COMERCIO E
SERVICO LTDA inscrita no CNPJ nº 37.836.674/0001-30, com um valor
global  de  R$  6.400,50  (seis  mil  e  quatrocentos  reais  e  cinquenta
centavos).

FONTE DE RECURSO:
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

A CÂMARA MUNICIPAL efetuará o pagamento após o trâmite normal
do processo de liquidação da despesa.

RATIFICAÇÃO:
Ante  o  exposto,  tendo  em  vista  os  fundamentos  apresentados  e  a